
               平成２９年１０月 

古澤社労士事務所 セミナーのご案内 
 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。昨今、『人生 100 年時代の到来』と言われるように   

なりました。そこでこの度“年金を自分事に！”をコンセプトにセミナーを開催いたします。                     

☑ 年金の仕組みがイマイチよく分からない                  

        ☑ そもそも年金ってどのくらい貰えるの？ 

        ☑ 制度が複雑でついていけない 

        ☑ 10 年で年金もらえる様になったって聞いたけど、ホント？ 

        ☑ 社内で年金についての質問を受けたが、うまく回答できない  

        ☑ 60 歳以降、働くと年金はどうなるの？                                                                                                                                       

こんな風に思われている方はおられませんか？ 

 

 そこで今回は、上記の疑問を解決する一助として  

                                            

上記 3本の柱を中心に、長寿家の年金を例えに、一連の流れを分かりやすくご案内いたします。 

またセミナーの中では、実際の年金受給額についても計算していただき、年金はいったいいくらもらえるの

か、皆様に体感していただけたらと思います。ご多忙中とは存じますが、是非皆様奮ってご参加ください。  

 

日  時  平成２９年１２月６日（水）午後２時００分から４時００分まで（受付 1時 30 分から） 

     西宮市民会館 小会議室 ６０２  

〒662-0918  西宮市六湛寺町１０－１１ 

        （阪神西宮駅「市役所口」改札北へ徒歩１分・ＪＲ西宮駅から西徒歩約１０分） 

 

定  員  １５名（注記；５名以上のお申込で開催いたします。） 

 

参 加 料  古澤社労士事務所（関西労政協会）とご契約のお客様はお一人 1,000 円です。 

      上記以外の方は、お一人 2,000 円   （セミナー当日にお支払ください） 

 

持 参 物    電卓  

 

講  師    古澤社労士事務所  社会保険担当 

 

セミナー  下記の申込み用紙に必要事項ご記入の上、お手数ですが１１月１６日（木）までに 

お申込み  FAX でそのままご返送ください。  FAX ０７９８－２３－６５０３ 

人生 100 年時代の到来！身近にしよう 私たちの年金                              

～基礎から計算方法まで解説します ～ 

 

  

 

・年金の基本的な制度について（10 年年金含む） 

・もらえる年金額ってどのように計算するの？ 

・60 歳以降、働いた場合の年金のしくみ 



 

【セミナー申込書】 

出席人数    人 

貴社名                           

お名前                           

電話番号                  FAX 番号                                   

 

出席できない方で、セミナー資料をご希望の方は、1,000 円にてお送りします。 

下記に ☑ お願いします。ただし、古澤社労士事務所 お客様に限ります。 

→ □ 資料希望（ ☑ 入れてご返送お願いいたします。） 

後ほど、振込先をご案内致します。お問合せ先 ℡ 0798-23-6595   

 

※ 当日は、年金額を計算していただこうと思っておりますので、電卓をお持ちいただきます

様、よろしくお願いいたします。  

                                

【開催場所についてのご案内】 

 

 

六湛寺町１０－１１   TEL (0798)33-3111 

 

阪神西宮駅「市役所口」改札北へ徒歩１分 

ＪＲ西宮駅から西徒歩約１０分  （市民会館１Fにギャラリー）  

 


